２０２４年 ３月

医療関係者各位

医 薬 営 業 本 部

＜訂正版＞

クレセンバ®カプセル 100mg

クレセンバ®点滴静注用 200mg

限定出荷解除予定のお知らせ

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品に対しまして格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社の深在性真菌症治療剤「クレセンバ®カプセル 100mg」、ならびに「クレセンバ®点滴静注用

200mg」の限定出荷につきましては医療関係者の皆様に多大なご迷惑をおかけしておりますこと、心よ

りお詫び申し上げます。

この度、当該製剤の安定的な製造、ならびに十分な在庫が確保できる見込みとなりましたため２０

２４年４月１日（月）より限定出荷を解除し、通常出荷予定となりますことをご案内申し上げます。

医療関係者の皆様のご支援に心から御礼申し上げますとともに、引き続きご愛顧賜りますよう何卒

宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

■ 限定出荷解除予定製品

製品名 包装 統一商品コード

ＧＴＩＮ

調剤包装単位 販売包装単位

クレセンバ®カプセル１００ｍｇ 28 カプセル 153035065 (01)04987153038042 (01)14987153035062

クレセンバ®点滴静注用２００ｍｇ 10 瓶 153035072 (01)04987153038059 (01)14987153035079

■ 出荷状況・対応状況

  出荷量の状況：Ａ「出荷量通常」     製造販売業者の対応状況：①「通常出荷」

【供給状況に関する用語の定義】
日薬連発第 137 号『「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』より

■ 特約店に対する限定出荷解除予定日：２０２４年４月１日（月）

以上

〈お問い合わせ先〉

旭化成ファーマ株式会社 くすり相談窓口
フリーダイヤル 0120-114-936   受付時間 9:00~17:45 (土日祝、休業日を除く)